
PATVIRTINTA 

VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro 

Direktorės Remigijos Mencienės 

2015 m. birželio 8 d. 

įsakymu Nr. 02-38 

  

 

LIFTININKO PAREIGINIAI NUOSTATAI 

  

I. BENDROJI DALIS  
  

1. Liftininką skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo mėnesinį atlyginimą 

direktorius.  

2. Liftininko pareigybės aprašymas reglamentuoja jo darbinę veiklą, teises, pareigas ir 

atsakomybę.   

3. Liftininkas privalo vadovautis įstaigos nuostatais, PSPC direktoriaus  

įsakymais, įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis,  

šiuo pareigybės aprašymu.  
           

II. LIFTININKO PAREIGOS 

4. Liftininkas privalo :  

4.1. Mokėti patikrinti, ar liftas techniškai tvarkingas ir tinkamas naudojimui;  

4.2. Mokėti įjungti liftą, jį naudoti, įlaipinti ir išlaipinti žmones;  

4.3. Žinoti pagrindinių lifto elementų konstrukcijas, jų veikimo principus;  

4.4. Žinoti saugius lifto naudojimo ir veikiančio lifto patikrinimo būdus;  

4.5. Gebėti nustatyti pavojingas lifto naudojimo situacijas, lifto gedimus;  

4.6. Gebėti savarankiškai priimti sprendimą,  kada nutraukti nesaugaus lifto naudojimą 

ir neleisti kitiems naudotis nesaugiu liftu;  

4.7. Gebėti pranešti apie gedimus ir pavojus liftų priežiūros meistrui;  

4.8. Gebėti savarankiškai išlaisvinti keleivius iš užstrigusios kabinos arba išsilaisvinti pačiam 

užstrigus kabinoje, jeigu tai nepadidina rizikos liftininko saugai ir sveikatai;  

4.9. Žinoti liftininko funkcijas ir neatidėliotinus veiksmus sugedus liftui, užstrigus jo kabinai 

su keleiviais, įvykus avarijai arba nelaimingam atsitikimui;  

4.10. Žinoti liftų nuolatinės priežiūros reikalavimus ir atlikimo tvarką.  

 

 

 

 

 



III. LIFTININKO TEISĖS 

5. Liftininkas turi teisę:  

5.1.reikalauti, kad PSPC direktorius užtikrintų darbuotojo saugą ir sveikatą,  

5.2. atsisakyti dirbti, jeigu yra pavojus darbuotojo saugai ir sveikatai.  

5.3.reikalauti saugių ir sveikų darbo sąlygų;  

5.4.neatlikti darbų, kurie prieštarauja darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

saugos, elektrosaugos reikalavimams, prieš tai pranešus vadovui;  

5.5.pateikti PSPC administracijai pastabas ir pasiūlymus darbo sąlygoms pagerinti;  

IV.  LIFTININKO ATSAKOMYBĖ 

6. Liftininkas atsako už:  

6.1.Tvarkingą lifto techninę būklę bei priežiūrą;    

6.2.Naudojimąsi liftu, kai jis nesaugios būklės;   

7. Už savo pareigų netinkamą vykdymą liftininkas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka.  

_______________________ 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 
Pareigos        

 
Parašas        

 
Vardas ir pavardė       
 

Data        

  

  


